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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 271/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: piyty ze styropianu AQUA
EPS P120 grubos¢ 100 mm wedlug PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Szczecinie, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Anna Kuli§, Kierownik
Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,LEROY-MERLIN Polska” Sp. z 0.0., ul. Golisza 10h,
Szczecin

2. Data pobrania prébki: 2 czerwca 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki:
1/PIAQUA/2016

Data dostarczenia prébki: 6 czerwca 2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
Oznaczenie producenta: YETICO S.A., ul. Towarowa 17 a, 10-416 Olsztyn

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 17/05/2016 01:57
Termin trwaloséci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

I B U

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke pobrang do badan oznaczono numerem
Nr 1/P/AQUA/2016. Prébka zostata ofoliowana, owinieta tasma i opieczetowana.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 2 paczki
9. Wielkosé (iloé, masa, objeto$é) probki: 1 paczka 0,365 m® 1230x615x100

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r., o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2014 r., poz.
883)
. rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
. PN-EN 13163+A1:2015-03

11. Data przeprowadzenia badania: 10 czerwca — 3 sierpnia 2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wi/asciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okres$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzewczej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- badania wykonano na prébkach o grubos$ciach nominalnych 100 mm
- prébki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
~ gestosc¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
~ data wykonania badania: 20 czerwca 2016 r.

nr probkd przewo:zse’:g:c:lye“:t:lk[WImK] op;’»mrzmny

1 0,0372 2,65

2 0,0375 2,65

3 0,0379 2,61

4 0,0379 2,62
wartos$¢ srednia 0,0376 2,63
odchylenie standardowe 0,0003 0,02
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0011 0,08

Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu

(metoda B)

~ klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5) C; warunki badania: 24,6 C
-~ data wykonania badania: 24.07.2016 r.

odchylenie niepewnosé
nr probki wym[l:'rmp]rébek Wﬁ"f:g‘;‘“é wartc;:g;rednia standayrdowe ro::zerzona
[kPa] [kPa]
1 164,1
2 300x150x50 161,2 157,9 6,5 f 47 4
3 158,3

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie naprezen sciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy $ciskaniu

~ probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
- warunki badania: 24,6 C
- data wykonania badania: 14.07.2016

nr probki wymi;;;;ébek wyni:(kl;:;lania \::o':l?:: s:::::l!::\i:e ?;x:;gf‘:
[kPa] [kPa] [kPa]
1 81,2
2 100x100x100 80,5 81,0 0,5 1,6
3 81,4
Szczegotowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.
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4. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym diugotrwalym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wjyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie
nasigkliwosci wodg przy diugotrwalym zanurzeniu metoda 2A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087 p.6.4
- data wykonania badania: 20.06 - 18.07.2016

odchylenie niepewnos$¢
nr probki wymiar neslakiiwobé wartobé érednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 3,97
2 412 4,03 0,16
3 200x200x100 4.01 0,08

5. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy diugotrwalej dyfuzji — procedura badawcza wedtug PN-EN
12088:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie nasigkliwosci wodg przy
dfugotrwatej dyfuzji

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12088 p.6.4
-~ data wykonania badania: 20.06 - 18.07.2016

nr prébki (;bel yr'l:iar nasgl:kllwoté wartc;:é $rednia s::::ay::::e :«::'s,::r'z‘:t‘\:
pr [mm] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 2,33
2 500x500x100 220 2,27 0,10 0,19

4. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wediug PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji
cieplnej w budownictwie — Okre$lanie grubosci

- klimatyzowanie prébek: 6h w (2315)C
- warunki badania: 24,8 'C
— obcigzenie (250 + 5)Pa

- data wykonania badania:10.06.2016

nr prébki wynik pomiaru [mm] gruboéé [mm] niopewno?:' 'r“o]zszouona
1 99,39 99,65 99,76 98,88 99 0,70

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 | Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
wartosé
badana cecha dakieromans wynik badania kryterium oceny ocena
. wyréb nie spetnia . .
wspoétczynnik = ‘ wyréb nie spetnia
e e 0,036 W/mK A+044-5, =0,0378 wymagan gdy:
przewodzenia ciepta Ap <1+044-5, wymagan
wyréb nie spetnia " :
opor ciepiny 2,75 m’KIW Rpean — 0,44 - Sp = 2,62 wymagan gdy: wyrob :,:: s::&ma
Rp > Rmean — 0,44 * Sg wymag
wyréb nie speinia
wytrzymatos¢ na wymagan gdy wynik wyréb nie spetnia
zginanie BS170 167.0kPa badania jest mniejszy wymagan
niz warto$¢ deklarowana
e wyréb nie spetnia
:fz‘;rﬁ%eo/:'a $ciskajace CS(10)120 81.0 kPa wymagan gdy wynik wyrob nie spetnia
odksztaloaniu ! badania jest mniejszy wymagan
niz warto$¢ deklarowana
T wyréb nie spetnia
nasigkliwos¢ woda ) : .
wymagan gdy wynik wyréb nie spetnia
garznyu:l;g?\?:rwatym W 4,03 [R(VV)] badania jest wiekszy niz wymagan
warto$¢ deklarowana
—_— réb nie spetnia
nasigkliwos¢ wodag bt . .
» . wymagarn gdy wynik wyréb spetnia
5;3 qilugotrwatej wove 2.27 [MVV)) badania jest wigkszy niz wymagania
2 wartos¢ deklarowana
wyréb nie spetnia
grubosé T 99 mm wymagan gdy wynik wyréb spetnia
+1mm (réznica: 1 mm) badania jest wigkszy niz wymagania
warto$¢ deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoétczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

elektroniczine:

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Kierownik Laboratorium

Anna Kulil

Sprawozdanie z badan nr 271/T/2016

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kuli
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